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Pflegesätze 

 
 Pflegegrad 

    1   2   3   4   5 

Pflegesatz € 50,14  € 64,28  € 80,45  € 97,32  € 104,88 

Unterkunft und 
Verpflegung 

€ 22,29  € 22,29  € 22,29  € 22,29  € 22,29  

Investitionskosten/ 
Einzelzimmer bis 21 qm 

€ 24,00  € 24,00  € 24,00  € 24,00  € 24,00 

Entgelt pro Tag/ 
Einzelzimmer bis 21 qm 

€ 96,43  € 110,57  € 126,74  € 143,61  € 151,17 

Investitionskosten/ 
Mehrbettzimmer 

€ 17,10  € 17,10  € 17,10  € 17,10  € 17,10 

Entgelt pro Tag/ 
Mehrbettzimmer 

€ 89,53  € 103,67  € 119,84  € 136,71  € 144,27 

 

Entgelt monatlich/ 

€ 2.933,37  € 3.363,61  € 3.855,61  € 4.368,61  € 4.598,61 EZ bis 21 qm  
(30,42 Tage) 

Entgelt monatlich/ 
€ 2.723,47  € 3.153,71  € 3.645,71  € 4.158,71  € 4.388,71 

MZ (30,42 Tage) 

Pflegekassenanteil € -125,00  € -770,00  € -1.262,00  € -1.775,00  € -2.005,00 

Eigenanteil 
monatlich/EZ 
(30,42 Tage) 

€ 2.808,37  € 2.593,61  € 2.593,61  € 2.593,61  € 2.593,61 

Eigenanteil 
monatlich/MZ 
(30,42 Tage) 

€ 2.598,47  € 2.383,71  € 2.383,71  € 2.383,71  € 2.383,71 

 

Investitionskosten 
€ 26,00 € € 26,00 € € 26,00 € € 26,00 € € 26,00 € 

EZ bis25 qm 

Investitionskosten 
€ 27,00 € € 27,00 € € 27,00 € € 27,00 € € 27,00 € 

EZ > 25 qm 

 

Bemerkung 

 

Die Preise der stationären Einrichtung setzen sich zusammen aus: 

 dem Pflegesatz (Personalkosten der Pflege und Pflegeverbrauchsmaterial) 

 Verpflegungskosten und Kosten der Unterkunft  

(Lebensmittel, Personalkosten der Küche, Reinigung der Räumlichkeiten/Wäsche, Wasser 

und Energiekosten) 

 Investitionskosten (Mietkosten, Instandhaltungskosten und Mobiliar) 

 

Der Pflegekassenanteil wird von diesem Betrag abgezogen 

 
Der einrichtungseinheitliche pflegebedingte Eigenanteil (EEE) für den Pflegegrad 1 beträgt 46,03 Euro 

pro Tag. Für die Pflegegrade 2 bis 5 beträgt der EEE 38,97 Euro pro Tag und ist im o. g. Pflegesatz 

enthalten. 

 

Seitens der Pflegekassen erhalten Sie für die Pflegegrade 2 – 5 Zuzahlungen. 

 

Des Weiteren kann das zuständige Sozialamt bei nicht gedeckten Heimkosten mit einbezogen 

werden. 

 

Wir beraten Sie gerne bei der entsprechenden Antragsstellung. 

Wir würden uns über ein unverbindliches Beratungsgespräch mit Ihnen sehr freuen! 


